



H. AYUNTAMIENTO
2024 | 2027



ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Información

Número de Folio de la Solicitud 110198200011425

En relación a la Solicitud de Información que ingresó a la Plataforma Nacional de Transparencia el día 14 de marzo del presente año.

Le notifico la respuesta otorgada por la Dirección de Desarrollo Agropecuario a través del Oficio Número 60/DA2025, que a letra dice:

Sirva el presente a fin de distraer sus finas atenciones y a su vez para dar contestación a Oficio número UAIP0160/2025, donde se nos solicita información con los siguientes particulares:

Número de folio de la solicitud: 110198200011425

Fecha y hora de ingreso de la solicitud: 14/03/2025 a las 10:27:11 am

Información solicitada y respuesta de la Dirección de Desarrollo Agropecuario:

-¿El municipio cuenta con programa encaminado a proveer o financiar insumos de semillas?

Respuesta: **SI**

-¿Cuál es el nombre del programa?

Respuesta: **QC3615 Agricultura del Futuro para el ejercicio 2025**

Componente I

a) Apoyo 1: Insumo

1. Semilla

-¿El municipio brinda insumos de semillas de garbanzo derivados de algún programa?

Respuesta: **NO**

- Dentro de las reglas de operación de sus programas ¿Cuenta con certificaciones o mecanismos de autenticidad de Calidad de estos insumos de semillas?

Respuesta: **Dentro de las reglas de operación de dicho programa, no se cuenta con este mecanismo; sin embargo, se recomienda semilla de calidad certificada.**

-¿Cuáles son los mecanismos contemplados?

Respuesta: **No están contemplados en reglas de operación del programa.**

Lo anterior en términos de lo dispuesto por el numeral 47, 48 Fracción II, III y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.



Atentamente

San Luis de la Paz, Gto., a 19 de marzo de 2025

Lic. María de Luz Estrada de León
Encargada de Acceso a la Información Pública

L'NLEL/gymc*



Galeana 202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz,
Guanajuato